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SAMARBETEN & NÄRMILJÖ

PERSONAL & UTBILDNING

AKTIVITETER & MAT

AMBITION & OMFATTNING
På Stora Hammars skola löper maten som en röd
tråd i hela skolans hållbarhetsarbete. Skolan vill
främja samarbeten, både inom och utanför skolan.

Arbetssätt kring hållbar mat:
Systemperspektiv och helhetsaspekter
Barnen ska förstå sambanden och hur allt
hänger ihop
Skapa en röd tråd genom skolämnen och de
aktiviteter som barnen tar del av.
Viktigt med praktiska erfarenheter - görs
genom att involvera elever i olika
kunskapsgivande och relationsbyggande
aktiviteter, med fokus på hållbarhet.

Samarbete mellan hemkunskap och skolrestaurangen
- stor framgång i skolan som visar vikten av att
hjälpas åt. 

Samarbete med lokala matbutiker - räddar svinn
Chefs table - bjuder in lokala aktörer till skolan

 
Sociala medier är ett enkelt sätt för skolan att nå ut
med sitt arbete och skapa en dialog kring skolmaten. 

På fredagar är vårdnadshavare välkomna att äta
frukost i skolan, öppnar för goda möjligheter att prata
med kockarna i restaurangen och samtala om mat
med barnen.

Skolans aktiviteter handlar om att involvera eleverna
på ett roligt och lärorikt vis, bland annat genom:

heldag i skolrestaurangen för elever
minska matsvinn med ”Resterkocken”
tävlingen kockduellen 
matlabb - utforskar mat med hjälp av sinnen.

Skolrestaurangen arbetar för att servera mer
hållbara måltider, och kockarnas kunskap sprids
gärna till eleverna. För att göra elevernas delaktiga,
finns det ett matråd på skolan. Därifrån sprids
information som berör skolmat, livsmedel,
kostvanor och hållbarhet vidare till alla elever.

Kunskap om hållbar mat i skolämnena:
Hemkunskapen spelar en viktig roll; öppnar upp
för diskussion kring matvanor, traditioner och
kulturer i relation till hållbarhet
Integreras i flera skolämnen, till exempel på
kemilektionerna

Gott exempel - erfarenhet från Läropriset

Integrering av hållbar mat i skolverksamheten

Arbetet på skolan involverar all personal, såsom lärare,
pedagoger, kockar och måltidspersonal, men även
utomstående aktörer såsom vårdnadshavare och familj.
På så vis skapas ett brett engagemang.

Fortbildning av personal:
Olika studiebesök
Fortbildning inom KRAV-utbildning
Lärarefortbildning kring pedagogisk måltid, samt
dagligt stöd inför lunchen. 


